表 2-5 调整后全厂水污染物产生、排放情况一览表（pH 无量纲）

种类
污水量

（t/a）
污染物

名称

污染物产生量

治理措施

污染物排放量
排放方式与

去向
浓度

（mg/L）
产生量

（t/a）
浓度

（mg/L）
排放量

（t/a）

水洗废水

（W1-1、
W1-2、W1-3、
W2-1、W2-2、

W2-3）

4800

pH 6~8 /

絮凝沉淀、蒸发浓

缩后委托资质单位

处置

/ /

不排放

COD 150 0.720 / /
SS 60 0.288 / /
总氮 50 0.24 / /
总磷 400 1.920 / /

石油类 100 0.480 / /
总锌 80 0.384 / /
总锰 50 0.240 / /
总镍 18 0.086 / /

纯水

制备

废水

反冲

洗水
600

COD 96.7 0.058 蒸发浓缩后委托资

质单位处置

/ /
SS 86.7 0.052 / /

浓水 725
COD 30 0.022

/
30 0.022 接管进入新

城水处理厂SS 20 0.014 20 0.014

冷却废水 390
COD 30 0.012

/
30 0.012

市政雨水管

网

SS 20 0.008 20 0.008

蒸汽冷凝水 11971
COD 30 0.359

/
30 0.359

SS 20 0.239 20 0.239

第 137 页 共 184 页

2.8.3 固废产生及排放情况

调整前后全厂的固废产生及处置情况不变，详见原环评。

第 138 页 共 184 页

2.8.4 噪声产生及排放情况

调整后，由于调整后排气筒数量减少，故废气治理设施的配套风机相应减少，见表 2-6。
表 2-6 调整前后配套风机数量

时段 设备/设施名称 数量（台/套） 噪声值 dB(A) 所在位置

原环评 废气治理设施的配套风机
15 85 生产车间内

1 85 生产车间外南侧

实际

建设
废气治理设施的配套风机

9 85 生产车间内

1 85 生产车间外南侧

表 2-7 调整后全厂主要噪声设备一览表

序号 设备/设施名称
数量（台/

套）
噪声值 dB(A) 所在位置

1 拖拉机跑合机 1 90

生产车间内

2 拖拉机 PTO试验装置 1 90
3 拖拉机变速箱试运转装置 1 90
4 C型油压机 9 80
5 插秧机变速箱试运转装置 1 90
6 空压机 1 90
7

废气治理设施的配套风机
9 85

8 1 85 生产车间外南侧

2.8.5 污染物产生及排放情况汇总

调整前后，污染物排放总量变化情况见表 2-8。

表 2-8 污染物排放总量变化情况一览表 (t/a)
种类 污染物 原环评核定总量 实际排放总量 排放增减量

废水 混合废水

废水量 46445 45845 -600
COD 17.281 17.223 -0.058
SS 10.445 10.393 -0.052

NH3-N 1.296 1.296 0
TN 1.749 1.749 0
TP 0.197 0.197 0

第 139 页 共 184 页

动植物油 1.679 1.679 0

清下水

水量 13891 13891 0
COD 0.417 0.417 0
SS 0.277 0.277 0

废气

颗粒物

有组织

4.186 4.186 0
二甲苯 1.496 1.496 0
甲苯 0.266 0.266 0
VOCs 5.967 5.967 0
油烟 0.02 0.02 0
SO2 0.0615 0.0615 0
NOx 1.457 1.457 0
烟尘 0.266 0.266 0
颗粒物

无组织

0.696 0.696 0
CO 0.20 0.20 0

非甲烷总烃 0.021 0.021 0
NOx 0.005 0.005 0

固废

工业固废 0 0 0
危险固废 0 0 0
生活垃圾 0 0 0

第 140 页 共 184 页

3、污染防治措施与环境影响分析

3.1、 废气污染防治措施与环境影响分析

调整前后全厂的废气污染物排放量不变，故对周围环境的影响不变。

3.2、 废水污染防治措施与环境影响分析
调整后，由于废水接管量减少，故对新城水处理厂的影响减小。

3.3、 固废污染防治措施与环境影响分析

调整前后全厂的固废产生及处置情况不变，固废经过妥善处置后不会对周围环境产生明显影

响。

3.4、 噪声污染防治措施与环境影响分析

调整后，废气治理设施的配套风机相应减少，故对周围声环境影响减小。

第 141 页 共 184 页

4、总量控制变化情况
调整前后扩建项目及全厂污染物产生及排放量“三本账”汇总表见表 4-1。

表 4-1 调整前后污染物“三本帐”汇总表（t/a）
种类 污染物 原环评核定总量 实际排放总量 排放增减量

废水

混合废水

废水量 46445 45845 -600
COD 17.281 17.223 -0.058
SS 10.445 10.393 -0.052

NH3-N 1.296 1.296 0
TN 1.749 1.749 0
TP 0.197 0.197 0

动植物油 1.679 1.679 0

清下水

水量 13891 13891 0
COD 0.417 0.417 0
SS 0.277 0.277 0

废气

颗粒物

有组织

4.186 4.186 0
二甲苯 1.496 1.496 0
甲苯 0.266 0.266 0
VOCs 5.967 5.967 0
油烟 0.02 0.02 0
SO2 0.0615 0.0615 0
NOx 1.457 1.457 0
烟尘 0.266 0.266 0
颗粒物

无组织

0.696 0.696 0
CO 0.20 0.20 0

非甲烷总烃 0.021 0.021 0
NOx 0.005 0.005 0

固废

工业固废 0 0 0
危险固废 0 0 0
生活垃圾 0 0 0

5、结论
综上所述，本项目实际建设过程中，在项目性质、规模、地点、采用的生产工艺、主

要设备及原辅材料等均未发生重大变化，涂装线的废气收集排放方式以及纯水制备废水的处

理排放方式发生了改变，减少了废水接管量，对环境的影响效果是改善的，因此，从环保的

角度分析是可行的。

特此说明，望贵局批准。

苏州科太环境技术有限公司 洋马农机（中国）有限公司

第 142 页 共 184 页